cialiter edificium supradictum. Actum in claustro dicti monasterii. Testes presbiter Nicola, capellanus / dicti monasterii, et Guiliem de Diano, familiaris domini abbatis. Anno dominice nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XV^a, die XIIIII novembbris, in sero.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

1043

1302, novembre 14, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Nicola Musso di Bisagno e ai suoi eredi legittimi un suolo in contrada Murcento su cui insiste una sua casa, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita della casa stessa.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 59 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Nicola Mussus de Bisanne »; « In Murcento ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 14 novembre ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guilleminus, frater Fa- cius, frater Enricus, frater / Nicolinus, frater Ugolinus, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Nicolao Musso / de Biss(anne) et heredibus tuis legitimis ex te natis terram dicti monasterii supra quam habes edificium unum domus in contrata Murcenti et cui coheret ante carrubius, / retro terra monasterii, ab uno latere terra monasterii locata Pagano Buffato et ab alio terra monasterii locata Iohanni barberio a nativitate Domini proxime ventura usque / ad annos viginti novem proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et / terre soldos sex ianuinorum pro tabula de tanto quantum erit in mensura infra octavam nativitatis Domini. Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii dimitere / et non afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi deffendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quimque ianuinorum

nomine dicti monasterii tibi stipulanti / promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Nic(olaus), recipiens / dictam terram pactis et condicionibus supradictis, promito et convenio vobis domino abbati et monacis, recipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos / solemniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula, annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et / non vendere vel alienare edificium quod in ipsa terra fiet sine licencia domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat petere ab ipso / et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, possim / ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco reli/gioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo casu pervernerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, / preterquam in heredem meum ex me natum, teneat dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro recognitio[n]e dominii dicte terre denarios duodecim pro qualibet libra percepta vel promissa seu que percipi debebit ex dicto edificio seu valimenti ipsius, / si iusto precio alienatum non esset, et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo casu in / se habuerit et in se pervernerit et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur dicto monasterio infra mensem / unum a die alienacionis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipiet et percipi debebit seu / promissum fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti eiusdem denarios duodecim et quod ille cui vendetur vel alienabitur dictum edificium / vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quociens instrumentum locacionis et conductionis usque ad terminum XXVIII annorum ab odio / numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum a die empacionis vel vendicionis / huiusmodi faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervernerit quoque titulo et quociens, / etiam si per plures ambulaverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis / et conductionis non faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua / infamis

persona inhoneste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati venerit ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies / octo postquam mihi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii, alioquin si in aliquo de predictis contrafecero, promito vobis, recipientibus / nomine dicti monasterii, et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras viginti quimque ianuinorum et insuper cadam a iure locacionis et conductionis / terre predicte et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum. Actum in claustro / dicti monasterii. Testes presbiter Nicola, capellanus dicti monasterii, et Guiliem de Diano, familiaris domini abbatis. Anno dominice nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XV^a, / die XIII novembris, in sero.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

1044

1302, novembre 14, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Giovanni ferrarius di San Vincenzo e ai suoi eredi legittimi un suolo in contrada San Vincenzo su cui insiste una sua casa, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita della casa stessa.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 59 v.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Iohanni ferrario de Sancto Vincencio »; « Ante Sanctum Vincencium ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 14 novembre ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Facius, frater Guillelmus, frater Ugolinus, / frater Nicolimus, frater Enricus, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Iohanni ferrario de / Sancto Vicencio et heredibus tuis legitimis ex te natis terram dicti monasterii positam in contrata Sancti Vicencii, supra quam habes edificium unum domus et cui / coheret ante carrubius, retro terra monasterii, ab uno latere terra monasterii locata Bonifacio de Camilio a nativitate Domini proxime ventura usque ad annos / viginti novem tunc

proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre soldos / sex ianuinorum pro tabula de tanto quantum erit in mensura infra octavam nativitatis Domini. Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii dimitere et non / afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi deffendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quimque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, / ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Iohannes, reccipiens dictam / terram pactis et condicionibus supradictis, promito et convenio vobis domino abbati et monacis, reccipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos / solempniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula, annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio / et non vendere vel alienare edificium quod in ipsa terra fiet sine licencia domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat petere ab ipso / et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, / possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui / loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium / vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum ex me natum, teneat dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis / facte ut supra pro recognicione dominii dicte terre denarios duodecim pro qualibet libra percepta vel promissa seu que percipi debet ex dicto / edificio seu valimenti ipsius, si iusto precio alienatum non esset, et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem / ipsius emerit vel aliquo casu in se habuerit et in se pervenerit et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare / et solvere teneatur dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius / totius quod inde percipietur et percipi debet seu promissum fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti eiusdem denarios / duodecim et quod ille cui vendetur vel alienabitur dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quociens / instrumentum locacionis et conductionis usque ad terminum XXVIIII annorum ab odie numerandum pro dicta pensione annua huic / instrumento simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto /

monasterio et recipiet ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quociens, etiam / si per plures ambulaverit, vel pervenerit quoque titulo et quociens, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam / libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conucionis non faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem, non teneatur dictum / monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infamis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati venerit / ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem / ipsius monasterii, alioquin si in aliquo de predictis contrafecero, promito vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, et per vos eidem monasterio dare et / solvere dicto monasterio libras viginti quimque ianuinorum et insuper cadam a iure locacionis et conucionis terre predice et proinde et ad sic observandum / omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum. Actum in claustro dicti monasterii. Testes presbiter Nicola, / capellanus dicti monasterii, et Guiliem de Diano, familiaris domini abbatis. Anno dominice nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XV, die XIII / novembris, in sero.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

1045

1302, novembre 25, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Oberto di Moneglia, figlio del fu Tealdino de Gropo, e ai suoi eredi legittimi un suolo in contrada Murcento su cui insiste una sua casa, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita della casa stessa.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 58 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Obertus de Monelia »; « In Murcento ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 25 novembre ».

✠ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guillelmus, frater

Ugolinus, frater Nicolinus, / frater Facius et frater Enricus, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Oberto de / Monelia, filio quondam Tealdini de Gropo, et heredibus tuis legitimis ex te natis terram dicti monasterii supra quam habes edificium unum domus / positum in contrata Murcenti et cui coheret ante via, retro terra vacua monasterii, ab uno latere edificium Pagani Buffati et ab alio terra Belmustorum / a nativitate Domini proxime ventura usque ad annos viginti novem proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio / pro pensione et condicione dicti soli et terre infra octavam nativitatis Domini soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in mensura. Quam terram / promitimus tibi nomine dicti monasterii dimitere et non afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi deffendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti / quimque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. / Versa vice ego dictus Obertus, recipiens dictam terram pactis et condicibus supradictis, promito et convenio vobis domino abbati et monacis, recipientibus / nomine et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos solemniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula, annuatim dare et solvere / infra octavam^a nativitatis Domini dicto monasterio et non vendere vel alienare edificium quod in ipsa terra fiet sine licencia domini abbatis dicti / monasterii, quam licenciam teneat petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debat illud habere ad minus de soldis decem / quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit vendi vel alienari alicui / nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius vel / aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum ex me natum, teneat dare et / solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro recognicione dominii dicte terre denarios duodecim pro qualibet libra percepta vel promissa seu que percipi debebit ex dicto edificio seu valimenti ipsius, si iusto precio / alienatum non esset, et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo casu in se habuerit / et in se pervenerit et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur dicto monasterio infra mensem unum a die / alienacionis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis ha-

bite pro qualibet libra eius totius quod inde percipietur et percipi debebit seu promissum / fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti eiusdem denarios duodecim et quod ille cui vendetur vel alienabitur dictum edificium / vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quociens instrumentum locacionis et conductionis usque ad terminum viginti novem annorum / ab odio numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum a die empacionis, / vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius aliena/bitur vel pervenerit quoque titulo et quociens, etiam si per plures ambulaverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam / libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conductionis non faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem, non teneatur dictum / monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infamis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati / venerit ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per <abbatem vel> maiores ipsius monasterii, / alioquin si in aliquo de predictis contrafece-ro, promito vobis, reccipientibus nomine dicti monasterii, et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio / libras viginti quimque ianui-norum et insuper cadam a iure locacionis et conductionis terre predicte et proinde et ad sic observandum omnia / bona mea habita et habenda vobis pi-gnori obligo et specialiter edificium supradictum. Actum in claustro dicti monasterii. Testes Loysius / Calvus notarius, Iacobus de Albario draperius et Nicola de Plazio de Strupa. Anno dominice nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XV^a, die / XXV novembris, in vesperis.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

^a Segue depennato Domini

1046

1302, novembre 26, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Percivalle taliator e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile in Morcento per il canone

annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di costruirvi una casa entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 60 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Percivalis taliator sive sartor »; « In Murcento ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 26 novembre ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Manuel, frater Michael, frater Facius, frater Guillelmus, frater Ugolinus, frater Nicolinus, / frater Enricus, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis concedimus libellario nomine tibi Percivali taliatori et heredibus / tuis legitimis ex te natis terram sive solum dicti monasterii positam in Morcento, ad edificandum in ea edificium domus et cui coheret ante carrubius, / retro terra monasterii mediante trexenda, ab uno latere terra monasterii et ab alio terra monasterii a nativitate Domini proxime ventura usque ad annos XXVIII proxime completos, / te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre soldos sex ianuinorum pro tabula de tanto quantum erit / in mensura infra octavam nativitatis Domini. Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii dimitere et non afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi / defendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quimque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et / proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Percivalis, reccipiens dictam terram pactis et condicionibus / supradictis, promito et convenio vobis domino abbati et monacis, reccipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos solemniter apposito, dictam pensionem, / videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula, annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et non vendere vel alienare edificium quod / in ipsa terra fiet sine licencia domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam tenear petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium emere / voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, / ita quod non possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si vendidero vel / alienavero dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum / ex me natum, tenear dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut su-

pra pro recognicione dominii dicte terre / denarios duodecim pro qualibet libra percepta vel promissa seu que percipi debebit ex dicto edificio seu valimenti ipsius, si iusto precio alie/natum non esset, et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo casu in se habuerit et in se per/venerit et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel / vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipietur et percipi debebit seu promissum fuerit ex dicto edificio / vel parte ipsius seu valimenti eiusdem denarios duodecim et quod ille cui vendetur vel alienabitur dictum edificium vel pars ipsius vel / aliquo casu habuerit ipsum et quociens instrumentum locacionis et conductionis usque ad terminum XXVIII annorum ab odio numerandum pro / dicta pensione annua huic instrumento simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis / huiusmodi faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque / titulo et quociens, etiam si per plures ambulaverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit dicto monasterio / et instrumentum locacionis et conductionis non faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte / locacioni. Et si forte aliqua infamis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati venerit ad standum in dicto edificio, / ipsam inde expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii, alioquin, si in aliquo de / predictis contrafecero, promito vobis, reccipientibus nomine dicti monasterii, et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras viginti quinque ianuinorum et insuper cadam / a iure locacionis et conductionis terre predicte et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter / edificium supradictum. Et est actum inter dictas partes quod dictus Percivalis teneatur et debeat edificasse usque annum unum proximum et complevisse / usque annos duos proximos. Actum in claustro dicti monasterii. Testes Iohanninus de Calligis de Biss(anne) et Petrus Salvaigus de Lingulia. Anno / dominice nativitatis M° CCC° II°, ind(ictione) XV^a, die XXVI novembris, inter primam et terciam.

(S.T.) Ego Iohannes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

1047

1303, gennaio 6, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Guarisco di Santo Stefano lavezarius e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile in contrada Murcento per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di costruirvi una casa entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 66 v.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Garisco »; « In Murcento »; in quello esterno, di mano moderna: « 1303, 6 gennaio ».

Sull'argomento v. nn. 969, 1164, 1164 bis.

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Facius, frater Enricus, monaci / dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locationis libellario nomine concedimus tibi Guarisco de Sancto Stephano lavezario / et heredibus tuis legitimis ex te natis terram sive solum dicti monasterii ad edificandum in ea edificium domus, que est in contrata Murcenti / et cui coheret ante carrubius, retro terra monasterii, ab uno latere terra monasterii locata Dalfino testori a festo nativitatis Domini proxime preterito usque / ad annos viginti novem tunc proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicti / soli et terre soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in mensura. Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii dimitere / et non afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi deffendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quinque ianuinorum nomine dicti monasterii / tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus / Guarischus, recipiens dictam terram pactis et condicionibus supradictis, promito et convenio vobis domino abbati

et monacis, reccipientibus / nomine et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos solempniter aposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula, annu/atim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et non vendere vel alienare edificium quod in ipsa terra fiet sine licencia / domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud / habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, / ita quod non possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et / si vendidero vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel / pars eiusdem, preterquam in heredem meum ex me natum, teneat dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alie/nacionis vel vendicionis facte ut supra pro recognicione dominii dicte terre denarios duodecim ianuinorum pro qualibet libra percepta vel / promissa seu que percipi debebit ex dicto edificio seu valimenti ipsius, si iusto precio alienatum non esset, et quod faciam / et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo casu in se habuerit et in se pervenerit et quociens, / si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis / vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipietur et percipi debebit seu promissum / fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti ipsius denarios duodecim et quod ille cui vendetur vel alienabitur / dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quociens instrumentum locacionis et conucionis usque ad terminum vi/ginti novem annorum ab hodie numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento simile et sub eisdem pactis / et condicionibus infra mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem. / Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quociens, etiam si per plures ambu/laverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conucionis non faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. / Et si forte aliqua infamis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbatii venerit ad standum in dicto / edificio, ipsam inde expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii,

alio/quin, si in aliquo de predictis contrafecero, promito vobis, reccipientibus nomine dicti monasterii, et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio / libras viginti quinque ianuinorum et insuper cadam a iure locationis et conductionis terre predicte et proinde omnia bona mea habita et / habenda vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum. Et est actum inter dictas partes quod dictus Guarischus debeat / et teneatur edificasse in dicta terra usque annum unum proximum et complevisse usque annos duos proximos. Actum in claustro / dicti monasterii. Testes Francischus Brunodus et Vallentinus, filius Castelli de Sancto Stephano. Anno dominice nativitatis M° CCC° / III°, ind(ictione) XV, die VI ianuarii, post vesperas.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

1048

1303, gennaio 6, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Dalfino testor e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile in contrada Murcento per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di costruirvi una casa entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 67 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Dalfinus testor »; « In Murcento »; in quello interno, di mano moderna: « 1303, 6 gennaio ».

✠ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Facius, frater Enricus, monaci / dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locationis libellario nomine concedimus tibi Dalfino testori et heredibus tuis legitimis / ex te natis terram sive solum dicti monasterii ad edificandum in ea edificium domus et que est in contrata Murcenti et cui coheret ante carru/bius, retro terra monasterii, ab uno latere terra monasterii locata Guarisco et ab alio terra monasterii locata Iohannino de Pignono et Guaagnino / fratribus a festo nativitatis Domini proxime preterito usque annos viginti

novem proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis / dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in mensura. Quam terram / promitimus tibi nomine dicti monasterii dimitere et non afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi defendere ab omni persona, alioquin penam librarum / viginti quimque nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obli/gamus. Versa vice ego dictus Dalfinus, recipiens dictam terram pactis et condicionibus supradictis, promito et convenio vobis domino abbati et / monacis, recipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos solemniter aposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula, / annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et non vendere vel alienare edificium quod in ipsa terra fiet sine licencia / domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud habere / ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit ven/di vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum / edificium vel partem ipsius vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum ex me / natum, teneat dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro recognoscione dominii dicte terre / denarios duodecim ianuinorum pro qualibet libra percepta vel promissa seu que percipi debebit ex dicto edificio seu valimenti ipsius, si iusto / precio alienatum non esset, et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo casu in / se habuerit et in se pervenerit et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur dicto monasterio / infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipietur et / percipi debebit seu promissum fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti ipsius denarios duodecim et quod ille cui vendetur / vel alienabitur dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quociens instrumentum locacionis et conductionis usque / ad terminum viginti novem annorum ab odie numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento simile et sub eisdem pactis / et condicionibus infra mensem unum a die empionis, ven-

dicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem. / Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quociens, etiam si per plures ambulaverit, / preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conductionis non / faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua in/famis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati venerit ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam / infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii, alioquin si in aliquo de predictis contrafecero, / promito vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras viginti quinque ianuinorum et insuper cadam / a iure locacionis et conductionis terre predicte et proinde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori oblico et specialiter edificium supradictum. / Et est actum inter dictas partes quod dictus Dalfinus debeat et teneatur edificasse dictum edificium in dicta terra usque annum unum / proximum et complevisse usque annos duos proximos. Actum in claustro dicti monasterii. Testes Franciscus Brunodus et Valentinus, filius / Castelli^a de Sancto Stephano. Anno dominice nativitatis M° CCC° III, ind(ictione) XV^a, die VI ianuarii, post vesperas.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

^a Seguono due lettere depennate illeggibili.

1049

1303, gennaio 6, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Lanfranco de Pignono e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile in contrada Murcento per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di costruirvi una casa entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 67 v.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Lafrancus de Pignono »; « In Murcento »; in quello esterno, di mano moderna: « 1303, 6 gennaio ».

✠ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Facius, frater Enricus, monaci / dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Lanfranco de Pignono et heredibus tuis legitimis / ex te natis terram sive solum dicti monasterii ad edificandum in ea edificium domus, que est in contrata Morcenti et cui coheret ante carrubius, / retro terra monasterii, ab utroque latere terra monasterii a festo nativitatis Domini proxime preterito usque ad annos viginti novem tunc proxime completos, te dante et / solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula de / tanto quantum erit in mensura. Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii dimitere et non afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi / deffendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quimque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et / proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Lanfrancus, reccipiens dictam terram pactis et / condicionibus supradictis^a, promito et convenio vobis domino abbati et monacis, reccipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos solemniter aposito, / dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula, annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et non vendere vel alienare / edificium quod in ipsa terra fiet sine licencia domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium / emere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui / voluero, ita quod non possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si / vendidero vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo casu pervenerit^b in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preter/quam in heredem meum ex me natum, teneat dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro / recognicione dominii dicte terre denarios duodecim ianuinorum pro qualibet libra percepta vel promissa seu que percipi debet ex dicto edificio / seu valimenti ipsius, si iusto precio alienatum non esset, et quod faciam et

curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem / ipsius emerit vel aliquo casu in se habuerit et in se pervenerit et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et / dare et solvere teneatur dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra / eius totius quod inde percipietur et percipi debet seu promissum fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti ipsius / denarios duodecim et quod ille cui vendetur vel alienabitur dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et / quociens instrumentum locacionis et conductionis usque ad terminum viginti novem annorum ab odie numerandum pro dicta pensione annua / huic instrumento simile et sub eisdem pactis et conditionibus infra mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet / dicto monasterio et reccipiet ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quociens, / etiam si per plures ambulaverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit dicto monasterio et / instrumentum locacionis et conductionis non faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. / Et si forte aliqua infamis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati venerit ad standum in dicto edificio, / ipsam inde expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii, alioquin si in / aliquo de predictis contrafecero, promito vobis, reccipientibus nomine dicti monasterii, et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras viginti quimque / ianuinorum et insuper cadam a iure locacionis et conductionis terre predicte et proinde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et / specialiter edificium supradictum. Et est actum inter dictas partes quod dictus Lanfrancus debeat et teneatur edificasse dictum edificium / in dicta terra usque annum unum proximum et complevisse usque annos duos proximos. Actum in claustro dicti monasterii. Testes Franciscus / Brunodus et Valentinus, filius Castelli de Sancto Stephano. Anno dominice nativitatis M° CCC° III, ind(ictione) XV, die VI ianuarii, post vesperas.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

^a supradictis: *in soprallinea* ^b segue ipsum

1050

1303, gennaio 6, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Petrino di Santo Stefano, figlio del fu Gozo callearius, e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile in contrada Murcento per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di costruirvi una casa entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 68 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Petrinus de Sancto Stephano »; « In Murcento »; in quello interno, di mano moderna: « 1303, 6 gennaio ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Facius, frater Enricus, monaci / dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Petrino de Sancto Stephano, filio quondam / Gozi callearius, et heredibus tuis legitimis ex te natis terram sive solum dicti monasterii ad edificandum in ea edificium domus, que est / in contrata Murcenti et cui coheret ante carrubius, retro terra monasterii, ab utroque latere terra dicti monasterii a festo nativitatis Domini proxime preterito usque ad / annos viginti novem tunc proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione / dicti soli et terre soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in mensura. Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii dimitere / et non afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi defendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quimque ianuinorum nomine dicti monasterii / tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego / dictus Petrinus, recipiens dictam terram pactis et condicionibus supradictis, promoto et convenio vobis domino abbati et monacis, recipientibus nomine / et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos solemniter aposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianui-

norum pro qualibet tabula, annuatim dare et solvere / infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et non vendere vel alienare edificium quod in ipsa terra fiet sine licencia domini abbatis dicti monasterii, / quam licenciam teneat petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem / quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit vendi vel alienari alicui / nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius / vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum ex me natum, teneat dare et / solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro recognicione dominii dicte terre denarios duodecim ianuinorum / pro qualibet libra percepta vel promissa seu que percipi debet ex dicto edificio seu valimenti ipsius, si iusto precio alienatum non / esset, et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo casu in se habuerit et in se / pervenerit et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur dicto monasterio infra mensem unum / a die alienacionis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipiet et percipi debet / seu promissum fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti ipsius denarios duodecim et quod ille cui vendetur vel alie/nabitur dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quociens instrumentum locacionis et conductionis usque ad / terminum viginti novem annorum ab hodie numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento simile et sub eisdem pactis et / condicionibus infra mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem. Et si / persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quociens, etiam si per plures ambulaverit, preterquam / heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conductionis non faciet / dicto monasterio et recipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infamis persona / inhoneste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati venerit ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies octo / postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii, alioquin si in aliquo de predictis contrafacerero, promito vobis, / recipientibus nomine dicti monasterii, et per vos

eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras viginti quimque ianuinorum et insuper cadam a iure lo/cacionis et conductionis terre predicte et proinde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum^a. Et est actum inter dictas partes quod dictus Petrinus debeat et teneatur edificasse dictum edificium usque / annum unum proximum et complevisse usque annos duos proximo. Et iuravit dictus Petrinus predicta omnia et singula atendere, complere et / observare, confitens se maiorem annis XVII, faciens predicta consilio testium infrascriptorum, quos in predictis suos propinquos, vicinos / et consiliatores ellegit et appellavit. Actum in claustro dicti monasterii. Testes Franciscus Brunodus et Valentinus, filius Castelli de / Sancto Stephano. Anno dominice nativitatis M° CCC° III, ind(ictione) XV, die VI ianuarii, post vesperas.

(S.T.) Ego Iohannes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

^a et proinde-supradictum: *in calce al testo con segno di richiamo.*

1051

1303, gennaio 6, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni ai fratelli Guaagnino e Giovannino de Pignono e ai loro eredi legittimi un suolo edificabile in contrada Murcento per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita degli edificati.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 68 v.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Gaagnino de Pignono »; « In Murcento »; in quello esterno, di mano moderna: « 1303, 6 gennaio ».

☒ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Facius et frater Enricus, / monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locationis libellario nomine concedimus vobis Guaagnino de / Pignono et Iohannino de Pignono fratribus et heredibus vestris legitimis ex vobis natis

terram sive solum dicti monasterii ad edificandum / in ea edificium domus, que est in contrata Murcenti, cui coheret ante carrubius, retro terra monasterii, ab utroque latere terra dicti / monasterii a nativitate Domini proxime preterita usque ad annos viginti novem tunc proxime completos, vobis dantibus et solventibus annuatim sive / singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in mensura / infra octavam nativitatis Domini. Quam terram promitimus vobis nomine dicti monasterii dimitere et non afferre nec pensionem augere, set ipsam / vobis defendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quimque ianuinorum nomine dicti monasterii vobis stipulantibus promitimus, ratis ma/nentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda vobis pignori obligamus. Versa vice nos dicti Guaagninus / et Iohanninus, reccipientes dictam terram pactis et condicionibus supradictis, promitimus et convenimus vobis domino abbatи et monacis, / reccipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos solemniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula, / annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et non vendere vel alienare edificium quod in ipsa terra fiet sine licencia domini abbatis dicti^a monasterii, quam licenciam teneamur petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, / debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, possimus ipsum vendere cui voluerimus, / ita quod non possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si vendi/derimus vel^b alienaverimus dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars / eiusdem, preterquam in heredem nostrum ex nobis natum, teneamur dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis / vel vendicionis facte ut supra pro recognizione dominii dicte terre denarios duodecim ianuinorum pro qualibet libra percepta vel promissa / seu que percipi debebit ex dicto edificio seu valimenti ipsius, si iusto precio alienatum non esset, et quod faciemus et cura/bimus ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo casu in se habuerit et in se pervenerit et quo ciens, / si heres meus^c non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis / vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipietur et percipi debebit seu promissum / fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti ipsius

denarios duodecim et quod ille cui vendetur vel alienabitur / dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quociens instrumentum locacionis et conductionis usque ad terminum / viginti novem annorum ab odio numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento simile et sub eisdem pactis / et condicionibus infra mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et reccipiet ab / eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quociens, etiam si per plures ambu/laverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conductionis / non faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infā/mis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati venerit ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellemus / infra dies octo postquam nobis fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii, alioquin si in aliquo de predictis contrafe/cerimus, promittimus vobis, reccipientibus nomine dicti monasterii, et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras viginti quimque ianuinorum / et insuper cadamus a iure locacionis et conductionis terre predicte et proinde omnia bona nostra habita et habenda vobis pignori obligamus / et specialiter edificium supradictum. Actum in claustro dicti monasterii. Testes Francischus Brunodus et Vallentinus, filius Castelli / de Sancto Stephano. Anno dominice nativitatis M° CCC° III, ind(ictione) XV^a, die VI ianuarii, post vesperas.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

^a dicti: domini *in A* ^b segue depennato alimus ^c meus: *così A.*

1052

1303, marzo 19, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Lanfranco de Zolasco callearius e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile in contrada Murcento per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di

costruirvi una casa entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 64 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Lafrancus calegarius de Zolasco »; « In Murcento »; di mano moderna: « Supra car. 46 »; nell'angolo superiore interno, della stessa mano moderna: « 7° ». In calce al testo, di mano moderna: « 1303. 19 marzo ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianue, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Facius, frater / Guillelmminus, frater Ugolinus, frater Nicolinus, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine / concedimus tibi Lanfranco de Zolasco calleghario et heredibus tuis legitimis ex te natis terram sive solum dicti monasterii ad edifican/dum in ea edificium domus positam in contrata Murcenti, cui coheret ante via, retro terra monasterii mediante trexenda, ab utroque latere / terra monasterii a nativitate Domini proxime ventura usque ad annos viginti novem tunc proxime completos, te dante et solvente annuatim sive / singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione ipsius soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in men/sura. Quam terram promitimus nomine dicti monasterii tibi dimitere et non afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi / defendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quimque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis / et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Lanfrancus, reципiens dictam terram pactis / et condicionibus supradictis, prompto et convenio vobis domino abbatи et monacis, recipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto internos / solemniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto / monasterio et non vendere vel alienare edificium quod in ipsa fiet sine licencia domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam tenear / petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona / et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo / vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo / casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum ex me natum, tenear dare et solvere

dicto / monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis
facte ut supra pro recognitione dominii dicte terre denarios duodecim ianui-
norum pro qualibet / libra percepta vel promissa seu que percipi debebit ex
dicto edificio seu valimenti ipsius, si iusto precio alienatum non esset, / et
quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem
ipsius emerit vel aliquo casu in se habuerit et in se pervenerit et / quociens,
si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur
dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis / vel vendicionis ex
dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde
percipietur et percipi debebit seu promissum fuerit / ex dicto edificio vel parte
ipsius seu valimenti eiusdem denarios duodecim et quod ille cui vendetur
vel alienabitur dictum edificium / vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ip-
sum et quociens instrumentum locacionis et conductionis usque ad terminum
viginti novem / annorum ab odio numerandum pro dicta pensione annua
huic instrumento simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem
unum / a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto
monasterio et recipiet ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium /
vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quociens, etiam si
per plures ambulaverit, preterquam heres meus ut supra, / denarios duode-
cim per singulam libram non dederit dicto monasterio et instrumentum lo-
cationis et conductionis non faciet dicto monasterio et recipi/et ab eodem,
non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte
aliqua infamis persona inhoneste fame / vel iniuriosa dicto monasterio vel
abbi venerit ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies
octo postquam michi / fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius
monasterii, alioquin si in aliquo de predictis contrafecero, prompto vobis,
recipientibus nomine dicti / monasterii, et per vos eidem monasterio dare
et solvere dicto monasterio libras viginti quinque ianuinorum et insuper ca-
dam a iure locacionis et conductionis / terre predicte et proinde omnia bona
mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter edificium supra-
dictum. Et est actum inter / dictas partes quod dictus Lanfrancus debeat et
teneatur edificasse in dicta terra usque annum unum et complevisse usque
annos duos / proximos. Actum in porticu dicti monasterii. Testes Loysius
Calvus notarius et Ingerius, macellarius de macello Murrini. Anno dominice
nativitatis / M° CCC° III°, ind(ictione) XV, die XVIII marci, in sero.